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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński otworzył 8 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości – Pana 

Wicestarostę Jarosława Sworzenia, Panią Skarbnik Katarzynę Witek-Roj, Sekretarza 

Powiatu Pana Łukasza Rygułę, Panią Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Teresę 

Macioszek oraz Naczelnika Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Pana Bartłomieja 

Deptę.  

Oznajmił, że jest quorum i obrady są prawomocne. 

Obecnych 4 członków Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński odczytał porządek obrad. W związku z brakiem uwag 

poprosił o przegłosowanie porządku obrad. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie 4 głosami za. 
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3. Zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2025 w działach merytorycznie przypisanych 

działalności Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poprosił Panią Skarbnik Katarzynę Witek-Roj o 

przedstawienie informacji na temat projektu budżetu na rok 2025 w działach merytorycznie 

przypisanych działalności Komisji  

Pani Skarbnik Katarzyna Witek-Roj poinformowała, że omawianie projektu budżetu zostało 

podzielone na trzy kwestie – bezpieczeństwo, infrastruktura oraz ochrona środowiska. Jeśli mowa 

o wydatkach obronnych, kwalifikacji wojskowej, wydatkach na komendy państwowych straży 

pożarnych, zarządzanie kryzysowe, izby wytrzeźwień - po stronie dochodów w projekcie jest 

wprowadzony plan na 9 660 313 zł, po stronie wydatków jest 10 350 634 zł, w tym z dotacji jest 

9 058 859 zł oraz z porozumień między gminami mamy 566 454 zł. W zakresie zarządzania 

drogami w budżecie jednostki realizującej PZD po stronie dochodów jest zaplanowana kwota 10 

549032,16 zł, w tym z Polskiego Ładu jest ponad 5 300 00 zł oraz po stronie wydatków łącznie z 

wydatkami majątkowymi oraz bieżącymi mamy 17 488 126,83 zł. Jednostka realizująca PZD ma 

także dochody oraz wydatki za korzystanie ze środowiska – jest to wartość, która zarówno po 

stronie dochodów jak i wydatków jest prowadzona w wysokości 291 000 zł. Na obsługę PZD, 

wynagrodzenia, wydatki, bieżące utrzymanie jednostki są zaplanowane wydatki w wysokości  

1 198 580 zł. W zakresie ochrony środowiska budżet kształtuje się następująco: dochody są 

zaplanowane w wysokości 62 507 zł, wydatki: 193 869 zł – w wydatkach mamy zarówno bieżące 

oraz majątkowe. 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał się czy są jakieś pytania w związku z 

przedstawionymi informacjami.  

Radny Adam Skrzypczyk zadał pytanie dlaczego na obronę cywilną przeznaczona jest tak mała 

kwota. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tej grupie jest dużo dotacji – to co dostajemy od wojewody 

musimy przeznaczyć na zadania związane z bezpieczeństwem. Jeśli chodzi o środki własne 

Powiatu, które są zaangażowane to one przede wszystkim wynikają z dopłat do Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego, są to środki, które musimy ponieść, gdyż nie jest to 

refundowane przez gminy. Mamy zaplanowaną rezerwę, której nie można zaplanować w 

milionowej wartości, bo jest to rezerwa, która musi być wykorzystana ściśle na potrzeby związane 

z bezpieczeństwem kryzysowym. 

Radny Adam Skrzypczyk zadał pytanie ile zostanie środków na ewentualny rozwój obrony 

cywilnej w powiecie po opłaceniu stałych kosztów. 
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Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Bartłomiej Depta odpowiedział, że 

zgodnie z nową ustawą nasza rezerwa kryzysowa wynosi 297 000 zł, ustawa dopuszcza 

możliwość korzystania z tej kwoty na obronę cywilną zanim państwo coś więcej wyłoży. 

Radny Adam Skrzypczyk zadał pytanie jakie mamy środki na rozwój obrony cywilnej nie licząc 

rezerwy. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Bartłomiej Depta odpowiedział, że kwoty 

jakie dostajemy wynoszą: 3300 zł – system wykrywania i alarmowania, konserwacja systemu, 300 

zł od województwa na szkolenia. 

Pani Skarbnik dodała, że nasze środki mamy zaplanowane w wysokości 696 000 zł – jest to 

kwota jaką powiat dopłaca do bezpieczeństwa.  

Następnie Przewodniczący Komisji Rafał Babiński zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania do 

tej części komisji – w związku z brakiem – poprosił o zagłosowanie w sprawie zaopiniowania 

projektu budżetu na rok 2025 w działach merytorycznie przypisanych działalności Komisji oraz 

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2039. 

Wynik głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 

rok 2025 w działach merytorycznie przypisanych działalności Komisji oraz projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2039. 

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynęły opinie IV Składu Orzekającego RIO w 

Katowicach do projektu budżetu, projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do pokrycia 

deficytu.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że sporządzana jest autopoprawka, która przede wszystkim będzie pod 

kątem zadań inwestycyjnych, które w tym roku nie zostaną zrealizowane i muszą zostać 

przeniesione na 2025 rok oraz zgodnie z zastrzeżeniami zostanie zmieniony sposób 

sfinansowania deficytu w projekcie budżetu na 2025 rok – sfinansowanie lokatami zostanie 

zmienione na pokrycie wolnymi środkami. Lokaty z dniem 30 grudnia br. zostaną rozwiązane i w 

tym momencie będą naszymi wolnymi środkami. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rafał Babiński zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania do 

tej części komisji – w związku z brakiem –podziękował za przedstawione informacje. 

4. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem porządku jest 

opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. Plan pracy został omówiony na 

poprzednim posiedzeniu Komisji. Październikowy temat posiedzenia Komisji został zmieniony na 
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temat: Zarządzanie kryzysowe- obrona cywilna. Omówienie możliwości finansowych w 

szczególności ich zwiększenie.  

Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z wytycznymi oraz harmonogramem prac jest czas do 

30 września aby wpłynęły wnioski Komisji – wtedy można pochylić się nad budżetem i 

przeanalizować dany wniosek. 

Radny Adam Skrzypczyk zaproponował, aby zamienić temat październikowej Komisji z tematem 

wrześniowym lub sierpniowym. 

Przewodniczący Komisji zgodził się na zmianę tematu październikowego z wrześniowym. 

Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi do planu pracy Komisji na 2025 rok -w związku 

z brakiem -poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

Wynik głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja przyjęła plan pracy na rok 2025. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem porządku jest 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Protokół był dostępny na platformie 

esesja. Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu -w związku z brakiem -

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

Wynik głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0. 

6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poprosił o zabranie głosu Pana Wicestarostę na temat 

Powiatowego Zarządu Dróg. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń poinformował, że Zarząd Powiatu w dniu jutrzejszym pochyli 

się nad treścią projektu uchwały Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie likwidacji Powiatowego 

Zarządu Dróg. 

Wicestarosta przekazał, że celem jest zoptymalizowanie działań podległych dróg powiatowych, 

usprawnienie organizacyjne oraz ekonomiczne, aby zarząd tymi drogami był bardziej wydajny. 

Działania Powiatowego Zarządu Dróg miałby przejąć Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych. 

Celem jest również scentralizowanie działań inwestycyjnych, tak żeby nie dublować zakresu 

obowiązków pracowniczych.  

Następnie Wicestarosta odczytał wniosek z czynności doradczych audytora wewnętrznego 

Starostwa: „Część realizowanych przez pracowników PZD zadań takich jak np. prowadzenie 

rachunkowości jednostki, prowadzenie postępowań o zamówienia publiczne, sprawy kadrowe, 
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bhp, inspektora ochrony danych osobowych, prawne czy obsługi informatycznej mogą być 

powierzone komórkom organizacyjnym starostwa, których pracownicy realizowaliby te obowiązki 

w ramach swoich kompetencji.  Obowiązki związane z utrzymaniem dróg mogą być realizowane 

przez osoby o odpowiednich kwalifikacjach i doświadczeniu. Za zadania, o których mowa w art. 20 

ustawy o drogach odpowiedzialność będzie przypisana zarządcy – Zarządowi Powiatu. Obecnie, 

zadania te wykonuje 4 z 7 zatrudnionych w PZD pracowników.” 

Wicestarosta podkreślił że podmiotem odpowiedzialnym za drogi jest Zarząd Powiatu – po 

likwidacji PZD odpowiedzialność nie zostanie zmieniona, a praca będzie bardziej wydajna. 

Następnie Wicestarosta przekazał informację na temat lokalu po Powiatowym Zarządzie Dróg, 

który zostanie przekazany Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie, który realizuje wiele 

społecznych zagadnień. Wszyscy dotychczasowi pracownicy PZD mieliby przejść do Wydziału 

Inwestycji i Zamówień Publicznych, natomiast dyrektorzy PZD zbliżają się do wielu emerytalnego. 

Następnie głos zabrał Sekretarz Powiatu Łukasz Ryguła, który poinformował, że razem z 

pracownikami PZD została przeprowadzona analiza – obszary dzisiaj realizowane przez PZD 

zostały zamienione na części etatów, które są potrzebne, aby te zadania zrealizować. Według 

analizy zadania PZD powinno realizować 9 etatów, natomiast fizycznie powinno być potrzebne 7 

etatów. 

Sekretarz Powiatu podkreślił, że jest chęć, aby wszyscy pracownicy PZD przeszli w struktury 

nowego wydziału. Jeśli chodzi o obsługę księgowości w tym nowym porządku to 0,5 etatu osoba 

będzie realizować w Wydziale Finansów, drugą połowę etatu jest propozycja, aby realizować jako 

obsługę jednostki Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. W momencie gdyby doszło do 

przejścia na emeryturę Dyrektora Nowaka to można rozważyć niezatrudnianie nowej osoby na 

jego miejsce.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ta oszczędność na etatach jest pozorna, gdyż etaty te 

przejdą w strukturę starostwa. 

Sekretarz Powiatu odpowiedział, że spadną wydatki m.in. na etat informatyka, BHP czy obsługę 

kancelaryjno- organizacyjną. Kolejnymi aspektami będzie po pierwsze okres kiedy Dyrektor PZD 

będzie zatrudniony na czas określony do czasu przejścia na emeryturę, a po drugie fakt, że 

pracownik księgowości w połowie będzie realizował zadania w naszej jednostce. Następnie aspekt 

ekonomiczny najłatwiej można byłoby policzyć po podpisaniu porozumień. 

Wicestarosta dodał, że obecnie można mówić o pewnej tendencji przechodzenia PZD na 

wydziały także w skali kraju – przykładem jest tutaj Wielkopolska czy Małopolska. PZD nie jest 

organem obligatoryjnym, ma służyć Zarządowi Powiatu. 
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Radny Henryk Stencel zadał pytanie odnośnie etatów dlaczego w analizie wypisanych jest 9 

etatów, a w PZD mamy 7 pracowników. 

Sekretarz Powiatu odpowiedział, że w analizie wypisane są zakresy czyli wszystko co PZD 

dzisiaj realizuje. Trudno jest policzyć etat informatyka jak jest zawarta umowa z firmą w tym 

zakresie. Po rozmowie z pracownikami PZD wyszło, że potrzebne jest 0,3 etatu, aby tą jednostkę 

obsłużyć informatycznie. Inne wyliczenia wskazują, że obsługa BHP: 0,1 etatu, obsługa płacowo-

kadrowa: 0,25 etatu, obsługa księgowa: 0,75 etatu, obsługa organizacyjno-kancelaryjna: 0,4 etatu, 

kontrola zarządcza: 0,1 etatu, obsługa BIP oraz Inspektor Danych Osobowych: 0,2 etatu. 

Podsumowując – w pierwszym etapie oszczędność będzie na tych umowach. 

Radny Henryk Stencel dodał, ze powstanie bardzo duży wydział o zróżnicowanych zadaniach.  

Sekretarz Powiatu odpowiedział, że mienie zostaje w dotychczasowym Wydziale Mienia -będzie 

Mienie, Windykacja oraz Skarb Państwa oraz osobno Inwestycje i Zamówienia Publiczne. Są 

zgłoszenia wydziałów starostwa, aby zamówienia publiczne były robione szybciej, będą trzy, a z 

naczelnikiem cztery osoby, które będą w tym biegłe. 

Radny Henryk Stencel odpowiedział, że nie jest zwolennikiem kumulowania w „jednych rękach” 

wszystkiego, jeśli zarządca się nie sprawdzi jest ryzyko, że przeniesie się to na inne kwestie. 

Podkreślono, że jest dużo pracy przy przetargach drogowych, ale jeśli taka jest tendencja to 

trzeba poczekać na to co będzie. 

Wicestarosta wskazał, że materia drogowa jest bardzo skomplikowana, będzie to proces – z 

dniem 31.12 br. zostaną podjęte czynności, do 31.03.2025 r. PZD będzie funkcjonowało z 

dopiskiem „w likwidacji” i w tym czasie zadania będą procedowane. Dodał, że tworzenie bardzo 

dużych wydziałów może nie być korzystne dla całości, ale działania związane z tworzeniem 

nowego wydziału „rozbrajają” obecny Wydział Mienia i Zamówień Publicznych – obecnie mamy 

bardzo duży wydział, który zostanie podzielony, aby stworzyć harmonię, żeby praca odbywała się 

w sposób sprawny. 

Sekretarz Powiatu dodał, że nowy wydział byłby z podziałem na biura analogicznie, tak jak 

Wydział Geodezji. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński zapytał czy pracownicy z siedziby PZD na ul. Chopina 

przechodzą do starostwa. 

Sekretarz Powiatu odpowiedział, że tak- została przejęta jedna strona PZU oraz wolne są dwa 

pomieszczenia, gdzie kiedyś pracowali informatycy – to powinno być wystarczające dla nowego 

wydziału. 

Wicestarosta wskazał, że warunki w starostwie są lepsze niż w budynku na ul. Chopina. 
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Następnie Przewodniczący Komisji Rafał Babiński zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania do 

tej części komisji – w związku z brakiem –podziękował za przedstawione informacje. 

W dalszej części Radny Michał Piwoński zadał pytanie odnośnie ulicy Wyrskiej w Łaziskach 

Średnich i ewentualny chodnik jaki miałby tam powstać w drodze na cmentarz. 

Wicestarosta potwierdził, że jest to droga powiatowa. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w tym miejscu jest obejście na chodnik, a chodnik jest 

wzdłuż cmentarza, barierki powstały, aby ludzie kierowali się na przejście dla pieszych. 

Następnie Wicestarosta zabrał głos odnośnie powołania Zespołu ds. Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym. Ma to być zespół zadaniowy, pierwszym celem miałaby być inwentaryzacja przejść dla 

pieszych. Zespół ten miałby wznowić prace od przyszłego roku w składzie przedstawiciel Starosty 

czyli przewodniczący (Wicestarosta), przedstawiciel Rady Powiatu Mikołowskiego, przedstawiciel 

PZD, przedstawiciel KPP w Mikołowie, Sekretarz Powiatu oraz zamiast przedstawiciela 

stowarzyszenia Bezpieczny Mikołowski – dodatkowy radny. 

Następnie Radny Adam Skrzypczyk poruszył temat Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. 

Zadano pytanie odnośnie bezpieczeństwa – ochrony budynku w momencie kiedy urząd jest już 

zamknięty. Jedna pani jest na okienku przy wejściu C – czy jest możliwość, aby w godzinach 

wieczornych był tam dodatkowo jakiś pan, w przypadku gdyby doszło do wtargnięcia osoby 

agresywnej – aby była możliwość obrony. 

Sekretarz Powiatu odpowiedział, że wśród pracowników są praktycznie same panie, mamy 

dwóch panów w wieku emerytalnym bardziej od spraw technicznych. Jednak pracownicy PCZK 

całodobowo monitorują budynek starostwa, więc można to wykorzystać w przypadku gdyby działo 

się coś złego – dyspozytor zareaguje. Pojawił się pomysł zamontowania przykładowo przycisku 

napadowego. 

Wicestarosta dodał, że wezwanie z PCZK na pewno będzie skutkowało szybką interwencją. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w związku z powyższym ma zostać zgłoszony wniosek 

Komisji. 

Radny Adam Skrzypczyk odpowiedział, aby zostawić temat na przyszłe posiedzenie Komisji- 

trzeba pomyśleć nad rozwiązaniem tej sytuacji. 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie się 

20.01.2025 r. 
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7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński podziękował radnym za uczestnictwo w posiedzeniu, 

po czym zamknął 8 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Monika Sywak 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Rafał Babiński 


